

2






Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е    197

от   18 февруари   2026 година


ЗА НАМАЛЯВАНЕ НА КАПИТАЛА НА „УНИВЕРСИТЕТСКА СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ ПО ОРТОПЕДИЯ „ПРОФ. БОЙЧО БОЙЧЕВ“ ЕАД, ОБЯВЯВАНЕ НА ИМОТИ ЗА ЧАСТНА ДЪРЖАВНА СОБСТВЕНОСТ И ВНАСЯНЕТО ИМ КАТО НЕПАРИЧНА ВНОСКА  В КАПИТАЛА НА „ЗДРАВНА ИНВЕСТИЦИОННА КОМПАНИЯ ЗА ДЕТСКА БОЛНИЦА“ ЕАД


На основание чл. 43, ал. 2 и чл. 57, ал. 3 от Закона за държавната собственост във връзка с чл. 104, ал. 1 от Закона за лечебните заведения, чл. 13 от Закона за публичните предприятия, чл. 219, ал. 2, чл. 199, 
чл. 200, т. 1, чл. 192, ал. 1, чл. 193, ал. 1 и чл. 221, т. 2 от Търговския закон, чл. 4 и чл. 92, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост, приет с Постановление № 254 на Министерския съвет от 2006 г. (обн., ДВ, бр. 78 от 2006 г.; изм. и доп., бр. 26 и 51 то 2007 г., 
бр. 64, 80 и 91 от 2008 г., бр. 7, 25, 62 и 93 от 2009 г., бр. 31, 52, 58 и 69 от 2010 г., бр. 61, 80 и 105 от 2011 г., бр. 24 и 47 от 2012 г., бр. 62, 80 и 87 от 2013 г., бр. 13, 15 и 102 от 2014 г., бр. 58 и 96 от 2016 г., бр. 70 от 2018 г., бр. 77 и 102 от 2019 г., бр. 40 от 2020 г., бр. 36, 53 и 55 от 2022 г. и бр. 10 от 2026 г.)


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1.	Дава съгласие да се намали капиталът на „Университетска специализирана болница за активно лечение по ортопедия „Проф. Бойчо Бойчев“ ЕАД чрез обезсилване на акции, съответстващи на балансовата стойност на правото на собственост върху идеални части от недвижими имоти и обособени части от сгради:
а) 71,837 % идеални части от поземлен имот с идентификатор 68134.4332.1567, намиращ се в гр. София, район „Овча купел“, кв. „Горна баня“, бул. „Никола Петков“ № 56, вид територия - урбанизирана, начин на трайно ползване - за обект комплекс за здравеопазване, с площ от 
12 770 кв. м съгласно скица № 15-2891645 от 21.10.2025 г., а съгласно Акт за държавна собственост № 00340 от 21.10.1997 г. - 14203 кв. м, квартал 117, парцел ХХХІ, при съседи: 68134.4332.9771, 68134.4332.9755, 68134.4332.9756, 68134.4332.9946, 68134.4332.9769, 68134.4332.9944, 68134.4332.42 и 68134.4332.9472;
б) самостоятелен обект в сграда, с нов идентификатор 68134.4332.1567.1.1, намиращ се в сграда № 68134.4332.1567.1, намираща се в гр. София, община Столична, област София, по кадастралната карта, с адрес: бул. „Никола Петков“ № 56, сутерен - 1, с площ: 1734,69 кв. м, с предназначение „За здравни и социални услуги“, брой етажи – 1; съседни самостоятелни обекти: на същия етаж: няма, под обекта: няма, над обекта: 002, 003, 004, съгласно Схема-проект № 1 от 20.07.2015 г., изготвена от „Геострой 2002“ ООД и одобрена от Службата по геодезия, картография и кадастър – София-град, към Агенцията по геодезия, картография и кадастър; и съгласно скица  № 15-2891646 от 21.10.2025 г. за сградата с идентификатор 68134.4332.1567.1, с площ от 1966 кв. м;
в) самостоятелен обект в сграда с нов идентификатор 68134.4332.1567.1.2, намиращ се в сграда с идентификатор 68134.4332.1567.1, намираща се в гр. София, община Столична, област София, по кадастралната карта, с адрес: бул. „Никола Петков“ № 56, етаж 1, с площ: 792,55 кв. м, с предназначение „За здравни и социални услуги“, брой етаж 1; съседни самостоятелни обекти: на същия етаж: 003, под обекта: 001, над обекта: няма, съгласно Схема-проект № 2 от 20.07.2015 г., изготвена от „Геострой 2002“ ООД и одобрена от Службата по геодезия, картография и кадастър – София-град, към Агенцията по геодезия, картография и кадастър; и съгласно скица № 15-2891646 от 21.10.2025 г. за сградата с идентификатор 68134.4332.1567.1 с площ от 1966 кв. м;
г) самостоятелен обект в сграда с нов идентификатор 68134.4332.1567.3.1, намиращ се в сграда с идентификационен 
№ 68134.4332.1567.3, намираща се в гр. София, община Столична, област София, по кадастралната карта, с адрес: бул. „Никола Петков“ 
№ 56, сутерен - 1, с площ: 1131,50 кв. м, с предназначение „За здравни и социални услуги, брой етажи: 1; съседни самостоятелни обекти: на същия етаж: няма, под обекта: няма, над обекта: 002, 003, съгласно Схема-проект № 5 от 20.07.2015 г., изготвена от „Геострой 2002“ ООД и одобрена от Службата по геодезия, картография и кадастър – София-град, към Агенцията по геодезия, картография и кадастър; и съгласно скица № 15-2891649-21.10.2025 г. за сградата с идентификатор 68134.4332.1567.3, с площ от 1170 кв. м;
д) самостоятелен обект в сграда с нов идентификатор 68134.4332.1567.3.2, намиращ се в сграда с идентификационен 
№ 68134.4332.1567.3, намираща се в гр. София, община Столична, област София, по кадастралната карта, с адрес: бул. „Никола Петков“ 
№ 56, етаж 1, с площ: 401,17 кв. м, с предназначение „За здравни и социални услуги“, брой етажи: 1, съседни самостоятелни обекти: на същия етаж: 003, под обекта: 001, над обекта: 004, съгласно Схема-проект № 6 от 20.07.2015 г., изготвена от „Геострой 2002“ ООД и одобрена от Службата по геодезия, картография и кадастър – София-град, към Агенцията по геодезия, картография и кадастър; и съгласно скица 
№ 15-2891649 от 21.10.2025 г. за сградата с идентификатор 68134.4332.1567.3, с площ 1170 кв. м;
е) самостоятелен обект в сграда с нов идентификатор 68134.4332.1567.3.4, намиращ се в сграда с идентификационен 
№ 68134.4332.1567.3, намираща се в гр. София, община Столична, област София, по кадастралната карта, с адрес: бул. „Никола Петков“ 
№ 56, етаж 2, с площ: 1132,20 кв. м, с предназначение „За здравни и социални услуги“, брой етажи: 1; съседни самостоятелни обекти: на същия етаж: няма, под обекта: 002, 003, над обекта: няма, съгласно Схема-проект № 8 от 20.07.2015 г., изготвена от „Геострой 2002“ ООД и одобрена от Службата по геодезия, картография и кадастър – София-град, към Агенцията по геодезия, картография и кадастър; и съгласно скица № 15-2891649 от 21.10.2025 г. за сградата с идентификатор 68134.4332.1567.3, с площ 1170 кв. м;
ж) 93,691 % идеални части от сграда, заснета с идентификатор 68134.4332.1567.2, намираща се в гр. София, община Столична, област София, по кадастралната карта, одобрена със Заповед № РД-18-74 от 20.10.2009 г. на областния управител на област София, с адрес: район „Овча купел“, кв. „Горна баня“, бул. „Никова Петков“ № 108, с обща площ 
158 кв. м, съгласно скица № 15-2891647 от 21.10.2025 г., бр. етажи 2; с предназначение „Здравно заведение“, при граници: на изток, на запад и на юг – двор, на север – сграда, представляваща имот с идентификатор 68134.4332.1567.1.
2. Министърът на здравеопазването в качеството си на упражняващ правата на държавата като едноличен собственик да намали капитала на „Университетска специализирана болница за активно лечение по ортопедия „Проф. Бойчо Бойчев“ ЕАД чрез обезсилване на акции, съответстващи на балансовата стойност на правото на собственост върху имотите по т. 1, всяка с номинална стойност 5,11 евро.
3. „Университетска специализирана болница за активно лечение по ортопедия „Проф. Бойчо Бойчев“ ЕАД да обяви намаляването на капитала по т. 1 в търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел по реда на чл. 150, ал. 1 във връзка с чл. 202, ал. 1 от Търговския закон след вземане на решение от органа, упражняващ правата на държавата по т. 2.
4. „Университетска специализирана болница за активно лечение по ортопедия „Проф. Бойчо Бойчев“ ЕАД да впише намаляването на капитала при условията на чл. 151, ал. 1 от Търговския закон.
5. След вписването на намаляването на капитала обявява имотите по т. 1 за имоти - частна държавна собственост. Областният управител на област София да състави актове за държавна собственост за имотите по т. 1.
6. Дава съгласие правото на собственост върху имотите по т. 1 да бъде внесено като непарична вноска в капитала на „Здравна инвестиционна компания за детска болница“ ЕАД.
7. Министърът на здравеопазването да увеличи капитала на „Здравна инвестиционна компания за детска болница“ ЕАД със стойността на непаричната вноска по т. 6 чрез издаване на нови поименни акции, всяка с номинална стойност 0,51 евро.
8. Оценката на имотите да се извърши от независим оценител, като оценка на имотите се приеме по-високата стойност между оценката, извършена от независим оценител, и увеличената с 40% данъчна оценка по реда на чл. 92, ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост.
9. След вписване на апорта по т. 6 в капитала на „Здравна инвестиционна компания за детска болница“ ЕАД областният управител на област София да отпише имотите от актовите книги за държавна собственост.
10. Възлага на министъра на здравеопазването контрола по изпълнението на решението.




МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

